
PARTNEŘI PROJEKTU

„Cesta za inspirací a zkušenostmi špičkových výrobních firem prověřených praxí“

Určeno lídrům, majitelům, výrobním ředitelům, průmyslovým inženýrům, technikům

PRO VÝROBA TOUR 2025



12
13
15
18

: 
: 
: 
:

00
00
00
00

Zahájení, oběd
Teoretické „zarámování“
Představení hostitelské firmy, exkurze a diskuse ve firmě
Večeře, raut a sdílení zkušeností s vedením firmy1. den

Model etap

1. ETAPA 
„JEDNODUCHOST“

2. ETAPA 
„HI-TECH“

3. ETAPA 
„ZMĚNOVÁ“

Jan Hvížďala a jeho tým
Martin Zahrádka a tým 
jeho spolupracovníků

Jiří Neužil a tým je-
ho spolupracovníků

LÍDR ETAPY
LÍDR ETAPY

LÍDR ETAPY

JHV - GROUP s.r.o. Edwards, s.r.o. MANN + HUMMEL 
(CZ) v.o.s.

Pardubice
22. a 23. května 2025

Lutín
19. a 20. června 2025 Nová Ves

18. a 19. září 2025
JHV - GROUP patří mezi nej-
větší dodavatele automati-
začních řešení nejen v ČR. 
Rodinná firma, která svá kom-
plexní řešení, implementova-
telná v jakémkoliv průmyslo-
vém odvětví, staví na principu 
„síla v jednoduchosti“. Vel-
kou inspirací pro mnoho fi-
rem budou ukázky přístupů, 
jak upravit produkt, aby šel 
automatizovat. Jak spojit ino-
vace s automatizovatelností 
již ve fázi návrhu. Jak se při-
pravit a upravit procesy ve fir-
mě pro úspěšný náběh výro-
by. Pro ty, co usilují o podporu 
efektivního užívaní svých stro-
jů, bude zajímavé seznámit 
se s moduly digitální vrstvy 
MAINWARE.

Společnost Edwards, s.r.o. pa-
tří mezi menšinu českých hi-
-tech firem, ve kterých fun-
guje ucelený řetězec tvorby 
produktu od výzkumu přes vý-
robu až po servis v jediném 
státě. Edwards ve svém vý-
robním závodě v Lutíně u Olo-
mouce již 25 let vyvíjí a vyrá-
bí špičkové vakuové vývěvy. 
Díky vývěvám vznikají desítky 
výrobků, bez kterých si život 
neumíme představit – disple-
je mobilních telefonů a note-
booků, počítačové procesory, 
potraviny, okenní skla, přístro-
je pro vědu nebo léky. Nechte 
se s námi vtáhnout do světa 
vakuových technologií. Uvidí-
te, jak se rodí produkty, které 
pomáhají ve vědě i průmyslu 
a ak se vyvíjí udržitelná řeše-
ní,. Inspirujte se i tím, jak Ed-
wards vytváří prostředí pro 
inovace svých zákazníků i ino-
vace vlastní.

MANN + HUMMEL (CZ) je sou-
částí nadnárodní skupiny fi-
rem, která je lídrem v oblasti 
filtrace. Neustále přináší nová 
filtrační řešení pro čistší zítřek 
v řadě pro lidstvo klíčových 
odvětví. S každou inovací nut-
ně přichází otázky: Jak skvě-
lou myšlenku uvést do reali-
ty? Jak zajistit přijetí inovace? 
Jak Efektivně a rychle imple-
mentovat změny? Jak zajistit 
dosažení kvality? V této etapě 
se seznámíte především s ori-
ginálním přístupem při říze-
ní procesních inovací. Jejich 
proces změn je založený na 
systému týdenních modero-
vaných workshopů v neuvě-
řitelné intenzitě a efektivitě. 
Touto formou se jim poda-
řilo během několika měsíců 
proměnit výrobu a logistiku 
v opravdu LEAN organiza-
ci. Uvidíte i zajímavé řešení 
výrobních layoutů a logistic-
kých toků.



8
11
13

: 
: 
:

00
00
00

Prezentace projektů + diskuse
Řešení témat účastníků, transfer zkušeností
Shrnutí a závěr

2. den

Model etap

Účastnický poplatek
za jednu vybranou etapu: 
15.800,- Kč

Výrazné slevy
v případě přihlášky na celou 
Tour, na více etap a pro více 
účastníků z jedné organizace.

(Obraťte se na garanta pro-
gramu Ing. Jindřicha Minxe)

Přihlášku k programu 
PRO VÝROBA Tour 2025 spolu 
s dalšími podrobnostmi k jed-
notlivým etapám naleznete 
na www.provyrobatour.cz. 
Podívejte se zde i na ukázky, 
jak probíhaly etapy mi-
nulých deseti ročníků.

Přihlášky, 
administrace
Michaela Vyroubalová 
Telefon: +420 702 077 607 
E-mail: serynova@i2m.cz

Adéla Nečasová 
Telefon: +420 721 358 668 
E-mail: kancelar@edunett.cz

Garant programu
Jindřich Minx 
Telefon: +420 603 885 829 
E-mail: minx@i2m.cz

Kontakt
i2M, s.r.o. 
Náves Svobody 44/29 
779 00 Olomouc

4. ETAPA 
„ROBOTICKÁ“

5. ETAPA 
„INOVATIVNÍ“

Vlastimil Cech 
a Matěj Jurečka

Petr Míl a tým jeho 
spolupracovníků

LÍDŘI ETAPY LÍDR ETAPY

Wienerberger s.r.o. BORCAD cz a.s.

Dolní Jirčany
16. a 17. října 2025

Fryčovice
13. a 14. listopadu 2025

Skupina Wienerberger je nej-
větším světovým výrobce ci-
hel, největším výrobcem kera-
mických střešních krytin v ČR 
i dodavatelem dalších staveb-
ních komponentů a systémů. 
Po více než desetiletém vývoji 
v českých podmínkách je fir-
ma Wienerberger, prostřed-
nictvím dceřiné společnos-
ti GreenBuild, první na světě 
v praktické aplikaci robotic-
kého systému na ukládku ci-
hel. Upravenou patentovanou 
cihlou to nekončí. Změnili zá-
sadně i byznys model, kdy 
stavebním firmám kromě ci-
hel nabízí službu ukládky cihel 
s robotickou přesností. Firma 
Wienerberger je velmi inspi-
rativní svým přístupem k digi-
talizaci a automatizaci svých 
obchodních i výrobních systé-
mů. Partner při vývoji, firma 
KM Robotics, se podělí o své 
zkušenosti s aplikací robotů 
ve stavebnictví i mimo něj.

BORCAD cz a.s. vyvíjí a vyrá-
bí sedadla pro osobní želez-
niční dopravu. Příběh firmy 
s 205 zaměstnanci a s jedi-
nečným DNA je pozoruhod-
ný. Prosadili se u špičkových 
světových výrobců a provozo-
vatelů osobních vlaků a jsou 
oceňováni jako nejinovativ-
nější firma v oboru. Bude za-
jímavé nahlédnout „pod po-
kličku“ a nechat se inspirovat 
tím, co jsou kořeny úspěchu. 
Jak vytvořit správné zadá-
ní pro produktovou inova-
ci a stanovit si správné cíle? 
Jak uřídit spolupráci produk-
tových manažerů, designerů 
a kreativních konstruktérů? Jak 
snížit rizika a zvýšit flexibilitu 
i s využitím platformizace? Jak 
firma rozvíjí své klíčové způ-
sobilosti, aby zvládla novou 
budoucnost při tvorbě inova-
cí na železnici a byla zajíma-
vým partnerem pro koncové 
zákazníky i designová studia, 
která řídí design celého vlaku?

www.provyrobatour.cz



Jan Hvížďala
Spolumajitel a CEO JHV - GROUP, která 
patří mezi lídry v průmyslové automatiza-
ci a má za sebou přes 1000 úspěšně rea-
lizovaných projektů po celém světě. Jeho 
vášní je strojařina a budování – rád vidí, 
jak se věci hýbou, ať už jde o stroje, fir-
my nebo inovace. Osobní moto je: „Síla 
v jednoduchosti“. Práci firmy staví na čty-
řech klíčových hodnotách: Inovace, které 
nás posouvají kupředu; Budoucnost, kte-
rou formujeme; Vztahy, které nás spojují; 
a Radost, kterou nacházíme v naší práci. 
Ve volném čase ho najdete na freeride ly-
žích, skialpech nebo sjezdovém kole.

Martin Zahrádka
je technikem tělem i duší. Vystudoval obor 
Energetické stroje a zařízení na ČVUT 
v Praze a více než 11 let se zabývá vývojem 
vakuových vývěv ve společnosti Edwards. 
V současné době působí jako Technical 
Manager a jako Acting Engineering Ma-
nager. Vede celý vývojový tým Edwards 
v Lutíně a v posledních letech se osobně 
podílel na vývoji všech klíčových produktů. 
Baterky si dobíjí nejraději procházkami 
v přírodě s rodinou, jízdou na kole, volej-
balem a všemožným kutěním kolem domu.

Jiří Neužil
je Lean Manager ve firmě Mann + Hummel 
(CZ). Je nadšený profesionál, který miluje 
práci se skvělými lidmi, týmy a novými 
produkty. Což v posledních letech ve 
své funkci zažívá vrchovatě. Jeho osobní 
motto je „Enjoy Every Day“. Během své 
kariéry pracoval na různých pozicích 
v oblasti nákupu a projektového manage-
mentu. V posledních letech zodpovídá za 
Lean transformaci, která výrazně ovlivnila 
chod celé firmy, má dopad na celý Mann 
+ Hummel tým a samozřejmě i na jeho 
profesní život. 

Vlastimil Cech
Pracuje ve firmě WIENERBERGER – CZ ve 
funkci Chief Operations Officer a  Execu-
tive Director. Více než 20 let se speciali-
zuje na řízení výrobního plánování, interní 
logistiky a výroby převážně v oblasti 
Hi-tech, kde úspěšně kombinuje odzkou-
šené procesy a nové metody a digita-
lizaci. Je prakticky založený, empatický 
a důsledný srdcař, který umí naslouchat 
a rád se obklopuje schopnými odborníky. 
Aby si udržel nadhled a pozitivní přístup 
k životu, baví se hudbou.

Matěj Jurečka
Od střední školy do současnosti se po-
hybuje ve stavebnictví. Po dokončení 
vysokoškolského studia nabral cenné zku-
šenosti z praxe na pozici stavbyvedoucí-
ho. Po nástupu do společnosti WIENER-
BERGER tyto zkušenosti zúročil na pozici 
product managera se zaměřením na 
realizace staveb. S příchodem technolo-
gie robotického zdění se již pod taktovkou 
GREENBUILD zaměřuje na implementaci 
zdicích robotů do stavebních procesů 
v ČR a postupně i Evropě. Je všestranně 
velmi aktivním člověkem.

Petr Míl
Je ředitelem vývoje a konstrukce firmy 
BORCAD cz a celoživotním fandou do 
konstrukce a vývoje nových produktů. 
Je oceňován za svoji snahu vždy nalézt 
inovativní řešení, které dává předpoklad 
být lídr v daném oboru. Jeho vášní je sport 
a účast v extrémních závodech v kategorii 
Adventure Race, Sky Running a Ultra Trail 
až na úrovni mistrovství světa. Účastník 
Mistrovství světa v extrémním Ironmanu 
v Norsku v roce 2023.

Lídři etap


